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Znane są skrzynki z brusów palisado¬
wych, posiadających w przekroju kształt
zamków hakowych, kształt krzyżowy lub
beczkowaty, kltóry otrzymaje się przez znito-
wainie wzdłuż (prostego mostku dwóch bru¬
sowi. JaJsinem jest, że zastosowanie tych
specjalnych profilów unosi być ograniczone
i użycie ich nie jest odpowiednie przy bu¬
dowie prostych najczęściej stonowanych
ścian. Skrzynki uzyskane przeiz nitowanie
mają tę wadę, że jeżeli natrafi się na prze¬
szkody, to może nastąpić uszkodzenie ni¬
towania.

Wad tych unika się podług wynalazku
w ten sposób, że po dwa (dla pewnych pro¬
filów więcej brusy palisadowe, używane

normalnie do budowy ścian, składa się ze
sobą tak, aby utworzyć iskrzynkę. Jeżeli
zestawia się całą ścianę, to złożone w ten
sposób skrzynki łączy się ze sobą ryglami,
których 'wykonanie może być bardzo pro¬
ste, o ile brusy palisadowe odpowiednio
wygnie się. Przy istosownem wykonaniu ry¬
gli można też utworzyć narożniki.

Skrzynki wykonane w myśl wynalazku,
a ewentualnie i przestrzenie pomiędzy
skrzynkami, można wypełnić betonem, ce¬
lem zwiększenia wytrzymałości ścian. Aby
beton lepiej się trzymał, można profil bru¬
sów palisadowych tak obrać, że beton w
przestrzeniach pomiędzy skrzynkami .jest
o ile możności ze wiszystkich stron otoczo-



ny ściankami brusów. Wykonane w ten spo¬
sób ścianki palisadowe nadają się bardzo
dtóbnze dla ciężkirią komstrukcyj, a szcze¬
gólnie korzystne jest to, że mogą przenosić
wielkie siły działające w kierunku piono¬
wym. O ile skrzynki mają być użyte poje¬
dynczo, np. w postaci słupów, to łączy się
je obustronnie w kierunku podłużnym za-
pomocą ryglów, posiadających w przekroju
kształt klamer.

Rysunek przedstawia w przekrojach kil¬
ka .prizykładów' [wykonania iwynalajzku.

Fig. 1 przedstawia skrzyrikę złożoną z
czterech brusów palisadowych, przyczem a
oznacza rygiel łączący tę skrzynkę z są¬
siednią skrzynką. Na fig. la przedstawiono
schematycznie skrzynkę złączoną klamra¬
mi 6, która może być zastosowana jako
<słup.

Fig, 2—6 przedstawiają skrzynki skła¬
dane z dwóch części. Jak proste kształty
mogą mieć rygle, lUiwiidoczniają szczególnie
fig. c3—6. . Fig. 4 i 5 przedstawiają rygle,
które możina otrzymać z dwuteownikóiw.
Punktowane limje na fig. 1 — 5 ograniczają
wypełnienie betonowe; na fig. 6 przedsta¬
wiano skrzynki, w których beton ma szcze¬
gólnie dobre oparcie pomiędzy (poszczegól¬
nemu skrzynkami; beton można wizmocnić
żelaznemi wkładkami.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób tworzenia skrzynek z bru¬
sów palisadowych, znamienny tern, że dwa
lub więcej zwykłych brasów palisadowych
zestawia się ze sobą tak, aby utworzyć
skrzynkę, przyczem diwie sąsiednie skrzynki
łączy się ryglami (a), a jeśli skrzynki mają
być użyte oddzielnie, to brusy łączy się
klamrami (b).

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że brusy palisadowe, mające słu¬
żyć do składania skrzynek, wyrabia się z
profilów wstępnych (mp. fig. 3 — 6) i wte¬
dy rygle isą szczególnie proste.

3. sposób -według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że poszczególne skrzynki lulb
zespoły skrzynek i (lub) przestrzenie za¬
warte między niemi wypełnia się betonem,
wzmocnionym ewentualnie żelaznemi
wkładkami.

4. Sposób iwwłlług zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że brusy palisadowe zostają
tak wygięte, że beton wypełniający prze¬
strzenie między skrzynkami jest o ile moż¬
ności objęty ze wiszystkich stron (fig. 6).

Ferdinand Rauwald.
Zastępca: Dr. iniż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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